МУ  «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

от   19 марта 2025  года                                                       № 173

О подаче заявлений на изменение

формы прохождения государственной

итоговой аттестации по

образовательным программам среднего

общего образования на территории

Белгородской области  в 2025 году

 В соответствии с  приказом министерства образования Белгородской

области  № 674  от  19 марта 2025 года «Об особенностях проведения ГИА-9 и

ГИА-11 в 2025 году для обучающихся общеобразовательных организаций

Белгородской области, включенных в Перечень» и   в целях соблюдения прав и

законных интересов участников государственной итоговой аттестации  по

образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА-

11) в 2025 году

приказываю:

1. Принять к исполнению приказ министерства образования

Белгородской области № 674  от  19 марта 2025 года «Об особенностях

проведения ГИА-9 и ГИА-11 в 2025 году для обучающихся

общеобразовательных организаций Белгородской области, включенных в

Перечень» (прилагается в электронном виде).

2.Руководителям образовательных организаций: ОГБОУ «Краснояружская

СОШ» (Сидорова Т.Н.), МОУ «Краснояружская СОШ №2» (Голубева А.Н.),

МАНОУ «ОК «Слобожанщина» (Игнатюк Е.В.), МОУ «Графовская  СОШ»

(Болгова О.Н.), МОУ «Сергиевская СОШ» (Серых Т.С.), МОУ «Илек-

Пеньковская СОШ» (Чехунова С.Н.) организовать:

2.1. сбор заявлений от участников ГИА-11, желающих изменить форму ГИА-

11, не позднее чем за две недели до начала экзамена;

2.2. передачу принятых от участников ГИА-11 заявлений в управление

образования администрации Краснояружского района (Онежко И.Г.) в

электронном виде, в день получения заявлений;

2.3. назначить  лиц, ответственных за сбор заявлений от участников

ГИА—1, поданных через ГИС «Образования» или очно

 3.Ведущему консультанту МУ «Управление образования администрации

Краснояружского района» Халенко Н.А. разместить на сайте управления

образования приказ министерства образования Белгородской области № 674

от  19 марта 2025 года «Об особенностях проведения ГИА-9 и ГИА-11 в 2025

году для обучающихся общеобразовательных организаций Белгородской

области, включенных в Перечень».  Срок исполнения: до 26 марта 2025 года.

 4.Ведущему консультанту управления образования Поповой А.А. обеспечить

передачу принятых от участников ГИА заявлений в государственную

экзаменационную комиссию по акту приема-передачи заявлений на изменение

формы ГИА.

   5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Онежко И.Г.

И.о начальника МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района

Белгородской области»                                                                   И.Г.Онежко

С приказом ознакомлены:

И.Г.Онежко __________  А.Н.Голубева_______

Н.А.Халенко________               О.Н.Болгова___ _______

Е.В.Игнатюк__ ________  Т.Н.Сидорова ________

С.Н.Чехунова__________                     Т.С.Серых___________

Онежко Ирина Геннадьевна, 8 (47 263) 46-7-35